CAPUT TERTIUM

COGITARE ET GENERARE MUNDUM APERTUM

87. Homo ita factus est quod non perficitur, non evolvitur nec suam plenitudinem invenire potest «nisi per sincerum donum sui».⁶² Neque per venit ad suam propriam veritatem prorsus agnoscendam nisi in occursu cum aliis: «Revera communico cum me ipso tantum eadem mensura qua cum altero communico».⁶³ Hoc explanat cur nemo vivendi bonum experiri potest sine veris vultibus amandis. Hic secretum est verae humanae exsistentiae, quoniam «vita adest ubi est vinculum, communio, fraternitas; et est vita morte fortior cum construitur super necessitudines veras et nexus fidelitatis. E contra, non est vita ubi praetendimus ut pertineamus solum ad nos ipsos et vivamus tamquam insulae: his in adiunctis praevalet mors».⁶⁴

ULTRA MORTEM

88. Ex intimo cuiusque cordis, amor vincula creat et exsistentiam extendit cum efficit ut homo exeat e se ipso in alterum.⁶⁵ Amori facti sumus et in quoque nostrum adest «quaedam lex extasis: exire e seipso ad inveniendum in alio sui essendi augmentum».⁶⁶ Idcirco «in omni casu homo debet essequiri hoc inceptum: e seipso exire».⁶⁷

⁶² CONC. OECUM. VAT. II, Const. past. *Gaudium et spes*, 24.

⁶³ GABRIEL MARCEL, *Du refus à l'invocation*, NRF, Paris 1940, 50.

⁶⁴ *Angelus Domini* (10 Novembris 2019): *L'Osservatore Romano*, 11-12 Novembris 2019, p. 8.

⁶⁵ Cfr S. THOMAS AQUINAS, *Scriptum super libros Sententiarum*, III, Dist. 27, q. 1, a. 1, ad 4: «Dicitur amor extasim facere, et fervore, quia quod fervet extra se bullit, et exhalat».

⁶⁶ KAROL WOJTYLA, *Amore e responsabilità*, Marietti, Casale Monferrato 1983, 90.

⁶⁷ KARL RAHNER, S.I., *Kleines Kirchenjahr. Ein Gang durch den Festkreis*, Herder, Freiburg 1981, 30.

89. Sed vitam meam reducere non possum ad necessitudinem cum parvo globo, nec ad familiam meam, quoniam impossibile est intellegere me sine ampliore necessitudinum texu: non tantum hodierno, sed etiam illo praecedente qui in vitae meae itinere me conformavit. Necessitudo mea cum persona quam aestimo ignorare non potest illam personam non vivere tantum pro sua necessitudine mecum, nec ego vivo solummodo mea necessitudine cum ea. Nostra necessitudo, si sana et vera est, nos aperit ad alios qui nos ampliant ac ditant. Nobilior sensus socialis hodie faciliter aboletur retro proclivitates ad internitatem exprimendam ad proprium commodum pertinentes quae videntur necessitudines intentae esse. E contra, amor qui verus est, qui adiuvat crescere et nobiliores species amicitiae habitant in cordibus quae sinunt se completari. Par et amicus habentur ad aperiendum cor in circulis, ad efficiendum nos aptos ex nobis ipsis egredi usque ad accipiendum omnes. Globi clausi et coniuges autotestimoniales, qui se constituunt in “nos” contrapositum toti mundo, solent esse formae in pulchrius ostensae nimii amoris sui atque merae sui ipsius protectionis.